
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Vedrørende L 73 - Forslag til Lov om ændring af lov om et indkomstregister, skatte-
indberetningsloven og skattekontrolloven (Registersamkøring med henblik på systemud-

vikling og myndighedsudøvelse samt udvidet adgang til eSkatData-ordning). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 5 af 17. november 2021. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Dennis Flydtkjær (DF). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Per Hvas 

  

29. november 2021 
J.nr. 2021 - 627 

  

Offentligt
L 73 - endeligt svar på spørgsmål 5

Skatteudvalget 2021-22



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren sikre, at borgere og juridiske personer ved henvendelse til skatteforvaltnin-

gen kan få at vide, hvilke data om de pågældende der er indsamlet fra andre myndigheder? 

 

Svar 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet er der indhentet følgende bidrag fra Udvikling- og 

Forenklingsstyrelsen, hvortil jeg kan henholde mig:  

 

”Det er fastsat i databeskyttelsesforordningen, at nye it-projekter skal understøtte databe-

skyttelse gennem den måde, de er designede på. Skatteforvaltningen er desuden forpligtet 

i databeskyttelsesforordningen til at oplyse borgerne om, hvilke formål personoplysninger 

er indsamlet til, og hvor de stammer fra. Svaret hertil er derfor ja; borgere og juridiske 

personer kan ved henvendelse få at vide, hvilke data om de pågældende der er indsamlet 

fra andre myndigheder. Desuden skal Skatteforvaltningen ved henvendelse give borgerne 

indsigt i og, om nødvendigt, adgang til personoplysningerne. Adgang til personoplysnin-

gerne kan dog begrænses af hensyn til bl.a. forebyggelse, efterforskning, afsløring eller 

retsforfølgning af strafbare handlinger. 

 

Virksomheder, der ikke er omfattet af databeskyttelsesforordningen, kan forlange at blive 

gjort bekendt med sagens dokumenter via aktindsigt i medfør af forvaltningsloven og of-

fentlighedsloven.” 
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